
BBVA RMBS 14 Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/05/2025

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 60.319,89 44.691.054,80  44.630.734,91 1.174  19,71  19,29  29,85 40  48,74  19,28 19,71 1.174  36,120 36,202Andalucía / Andalucia

 851,95 4.351.151,31  4.350.299,36 127  2,13  1,88  2,24 3  0,69  1,88 2,13 127  31,782 31,789Aragón / Aragon

 2.181,89 8.822.426,53  8.820.244,64 235  3,94  3,81  3,73 5  1,76  3,81 3,94 235  32,681 32,691Asturias / Asturias

 1.993,61 3.385.559,39  3.383.565,78 88  1,48  1,46  2,24 3  1,61  1,46 1,48 88  32,270 32,287Canarias / Canary Islands

 0,00 876.620,26  876.620,26 27  0,45  0,38  0,00 0  0,00  0,38 0,45 27  35,754 35,754Cantabria / Cantabria

 6.448,78 8.584.009,80  8.577.561,02 246  4,13  3,71  5,22 7  5,21  3,70 4,13 246  33,198 33,231Castilla y León / Castilla-Leon

 8.441,76 33.675.010,46  33.666.568,70 869  14,59  14,54  14,93 20  6,82  14,54 14,59 869  33,532 33,542Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 2.575,09 18.823.805,58  18.821.230,49 396  6,65  8,13  3,73 5  2,08  8,13 6,65 396  32,392 32,397Cataluña / Catalonia

 17.754,80 24.125.698,83  24.107.944,03 595  9,99  10,41  13,43 18  14,35  10,41 9,99 595  35,056 35,095Comunidad Valenciana / Valencia

 1.613,01 5.445.379,35  5.443.766,34 190  3,19  2,35  4,48 6  1,30  2,35 3,19 190  34,012 34,023Extremadura / Extremadura

 490,68 5.687.789,28  5.687.298,60 180  3,02  2,46  2,24 3  0,40  2,46 3,02 180  30,208 30,211Galicia / Galicia

 804,67 2.733.101,20  2.732.296,53 37  0,62  1,18  1,49 2  0,65  1,18 0,62 37  45,851 45,865Islas Baleares / Balearic Islands

 266,99 921.684,53  921.417,54 30  0,50  0,40  1,49 2  0,22  0,40 0,50 30  31,507 31,517La Rioja / La Rioja

 20.011,18 68.048.488,78  68.028.477,60 1.730  29,04  29,37  14,18 19  16,17  29,38 29,04 1.730  33,206 33,218Madrid / Madrid

 0,00 251.066,00  251.066,00 5  0,08  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,08 5  44,586 44,586Melilla / Melilla

 0,76 1.237.916,19  1.237.915,43 28  0,47  0,53  0,75 1  0,00  0,53 0,47 28  37,712 37,712Murcia / Murcia

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 231.660.762,29 5.957

 118.844,20
 0,05

 38.888,83

 123.755,06 134

 923,55
 0,76

 25.045,23

 231.537.007,23 5.957

 38.868,06
 0,05

 118.422,31

 34,015 34,043
 31,771 31,790
 0,000 0,000

 60,237 64,392

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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